
Hurlingham, 28 de Marzo de 2022 

 

VISTO: 

El artículo 119 de ley Orgánica de las Municipalidades donde establece en su tercer 

párrafo que el Departamento Ejecutivo podrá practicar directamente las ampliaciones o 

creaciones de partidas que se financien con recursos afectados que correspondan según 

el monto de los recursos efectivamente autorizados o realizados y acordes con la finalidad 

a que deban ser aplicados los aludidos recursos afectados, y. 

CONSIDERANDO: 

La aprobación del cálculo de Recursos y Presupuesto General de 

Gastos para el ejercicio 2022 mediante ordenanza 9.207 del 29 de diciembre de 2021. 

Que el Poder Ejecutivo Nacional y el Gobierno de la Provincia de Buenos 

Aires a la fecha han realizado aportes a los efectos de ejecutar obras y programas en el 

Municipio. 

Que tales ingresos no han sido contemplados en el presupuesto de 

cálculo de Recursos y Gastos. 

 

Por ello, 

 

EL INTENDENTE DEL PARTIDO DE HURLINGHAM 

DECRETA:  

ARTICULO 1º.- Ampliense los recursos Afectados mencionados en el Anexo I que forma 

parte integrante del presente Decreto por un monto total de $143.204.923,95 (Pesos Ciento 

Cuarenta y Tres Millones Doscientos Cuatro Mil Novecientos Veintitrés con 95/100). 

ARTICULO 2º.- Ampliese las partidas del Presupuesto de Gastos mencionados en el 

Anexo II que forma parte integrante del presente Decreto, por un monto total de 

$143.204.923,95 (Pesos Ciento Cuarenta y Tres Millones Doscientos Cuatro Mil 

Novecientos Veintitrés con 95/100) 

ARTICULO 3°. - El presente Decreto será refrendado por el Sr. Secretario de Hacienda y 

Gobierno y el Sr. Jefe de Gabinete. 

ARTICULO 4°. - Dar al Registro de Decretos y Resoluciones. Por la Dirección Técnica 

Administrativa remítase el expediente a conocimiento de las áreas de incumbencia. 

DECRETO N° 334/2022 

 

 

 

Damián G. SELCI 

INTENDENTE MUNICIPAL 

                  Pablo J. SUAREZ                                                                                      Facundo N. PEREZ 

               JEFE DE GABINETE                                                                SECRETARIO DE HACIENDA Y GOBIERNO 




